
 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 grudnia 2011 r. 
 

zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji  
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów  

oraz środków pochodz ących ze źródeł zagranicznych 
 

 

Na podstawie art. 39 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje: 

 § 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207 i Nr 235, poz. 1546 
oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1098) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 do rozporządzenia – Klasyfikacja rozdziałów: 

a) w dziale „756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem”: 

- rozdział „75626 Wpływy z podatku akcyzowego od olejów opałowych” 
otrzymuje brzmienie: 

„75626 Wpływy z podatku akcyzowego od paliw opałowych (z wyłączeniem 
wyrobów węglowych)”, 

-  po rozdziale „75628 Wpływy z podatku akcyzowego od olejów smarowych i 
pozostałych olejów” dodaje się rozdział 75629 w brzmieniu: 

„75629 Wpływy z podatku akcyzowego od wyrobów węglowych”, 

b) w dziale „852 – Pomoc społeczna”: 

- po rozdziale „85204 Rodziny zastępcze” dodaje się objaśnienie w brzmieniu: 

„W rozdziale tym ujmuje się także wydatki na rodzinne domy dziecka oraz na 
koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 
887).”, 

- po rozdziale „85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie” wraz z objaśnieniami dodaje się rozdział 85206 wraz z objaśnieniami 
w brzmieniu:  

„85206 Wspieranie rodziny 
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W rozdziale tym ujmuje się wydatki na wspieranie rodziny, zgodnie z ustawą z 
dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
m.in. na asystentów rodziny i rodziny wspierające.”, 

- po rozdziale „85226 Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze” dodaje się objaśnienie w 
brzmieniu: 

„W rozdziale tym ujmuje się wydatki związane z prowadzeniem ośrodków 
adopcyjnych, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej.”, 

c)  w dziale „900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” po rozdziale 
„90023 Regionalne dyrekcje ochrony środowiska” dodaje się rozdział 90024 
w brzmieniu: 

„90024 Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem do obrotu baterii 
i akumulatorów”; 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia – Klasyfikacja paragrafów dochodów, 
przychodów i środków (z objaśnieniami): 

a) cyfra „9 Współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków 
z funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rybackiego oraz z funduszy unijnych finansujących Wspólną 
Politykę Rolną” wraz z objaśnieniami otrzymuje brzmienie: 

„9 Współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków 
z funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rybackiego oraz z funduszy unijnych finansujących Wspólną 
Politykę Rolną 
Symbol ten stosuje się do oznaczenia dochodów, których źródłem są 
między innymi środki z budżetu państwa lub inne, przekazane 
jednostkom sektora finansów publicznych jako współfinansowanie 
programów wykazanych w załączniku do ustawy budżetowej, 
sporządzanym na podstawie art. 121 ust. 1 ustawy. Symbol ten stosuje 
się również do oznaczenia dochodów, których źródłem są, w części 
odpowiadającej finansowaniu z budżetu środków europejskich, jak i z 
budżetu państwa, odsetki, a także środki z tytułu kar umownych, opłat 
rezygnacyjnych, wadiów oraz pozostałych dochodów lub przychodów 
powstałych w związku z realizacją projektu finansowanego z udziałem 
środków europejskich.”, 

b) uchyla się paragraf „072 Wpłaty z zysku przedsiębiorstw państwowych”, 

c) paragraf „073 Wpłaty z zysku jednoosobowych spółek Skarbu Państwa” 
otrzymuje brzmienie: 

„073 Wpłaty z zysku przedsiębiorstw państwowych, jednoosobowych spółek    
Skarbu Państwa i spółek jednostek samorządu terytorialnego”, 

d) po paragrafie „078 Dochody ze zbycia praw majątkowych” dodaje się paragraf 
079 w brzmieniu: 

„079 Wpłata do budżetu nadwyżek środków znajdujących się na rachunkach        
państwowych funduszy celowych tworzonych z przychodów z prywatyzacji”, 
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e) w paragrafie „246 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” dodaje się objaśnienia w 
brzmieniu: 

„W paragrafie tym ujmuje się również dotacje, o których mowa w art. 411 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska.”, 

f) w paragrafie „628 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych” dodaje się objaśnienia w brzmieniu: 

„W paragrafie tym ujmuje się również dotacje, o których mowa w art. 411 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska.”; 

3) w załączniku nr 4 do rozporządzenia – Klasyfikacja paragrafów wydatków 
i środków (z objaśnieniami): 

a) w paragrafie „246 Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących dla jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” dodaje się objaśnienia w 
brzmieniu: 

„W paragrafie tym ujmuje się również dotacje, o których mowa w art. 411 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska.”, 

b) paragrafy „405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz 
funkcjonariuszy” i „406 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i 
nadterminowych oraz funkcjonariuszy” wraz z objaśnieniami otrzymują 
brzmienie: 

 „405 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy  
 Paragraf ten obejmuje uposażenia zasadnicze wraz z dodatkami dla  

żołnierzy zawodowych, policjantów, funkcjonariuszy Straży Granicznej, 
funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, funkcjonariuszy Biura 
Ochrony Rządu,  funkcjonariuszy celnych oraz uposażenia zasadnicze 
wraz z dodatkami, nagrody uznaniowe i zapomogi dla funkcjonariuszy 
Służby Więziennej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 
Wywiadu, Służby Wywiadu Wojskowego, Służby Kontrwywiadu  
Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego. 

      406 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy    
Paragraf ten obejmuje inne należności (świadczenia) przysługujące 
żołnierzom zawodowym oraz funkcjonariuszom, niezaliczone do 
paragrafu 405.”, 

c)  w paragrafie „628 Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych” dodaje się objaśnienia w brzmieniu: 

„W paragrafie tym ujmuje się również dotacje, o których mowa w art. 411 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska.”. 
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§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r., z wyjątkiem  
przepisu § 1 pkt 1 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2012 r. 
 
 

   MINISTER FINANSÓW 

 

W zastępstwie Ministra Finansów  

         SEKRETARZ STANU 

                      /-/ 

            Ludwik Kotecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 

poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz.  
1183 i Nr 240, poz. 1429. 
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UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z późn. zm.) w art. 39 ust. 1 stanowi, że dochody publiczne, wydatki 
publiczne i przychody, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 5, oraz środki, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, klasyfikuje się, z zastrzeżeniem ust. 2, według: 

1) działów i rozdziałów – określających rodzaj działalności; 
2) paragrafów – określających rodzaj dochodu, przychodu lub wydatku oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3. 

 Zgodnie z art. 39 ust. 3 ww. ustawy przychody, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
4, oraz rozchody, o których mowa w art. 6 ust. 2, klasyfikuje się według paragrafów 
określających źródło przychodu lub rodzaj rozchodu. 

Na podstawie upoważnienia zawartego w art. 39 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy 
o  finansach publicznych Minister Finansów w rozporządzeniu z dnia 2 marca 2010 r. 
ustalił szczegółową klasyfikację dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

Niniejsze rozporządzenie jest trzecią zmianą tego aktu prawnego. 

Proponowane zmiany wynikają z: 

1) potrzeby zmiany brzmienia nazwy rozdziału „75626” oraz wprowadzenia nowego 
rozdziału „75629 Wpływy z podatku akcyzowego od wyrobów węglowych” 
wobec konieczności odrębnej ewidencji wpływów z podatku akcyzowego od 
wyrobów węglowych, w związku z wejściem w życie z dniem 2 stycznia 2012 r. 
nowelizacji ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 108, poz. 626), wynikającej z art. 21 ustawy z dnia 16 września 
2011 r. o redukcji niektórych obowiązków obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. Nr 
232, poz. 1378). Od dnia 2 stycznia 2012 r., zgodnie z ustawą o redukcji 
niektórych obowiązków obywateli i przedsiębiorców opodatkowaniu podatkiem 
akcyzowym podlegają wyroby węglowe. W związku z powyższym 
w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie 
wzorów deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego, deklaracji w sprawie 
przedpłaty akcyzy oraz informacji o wyrobach akcyzowych w składzie 
podatkowym opracowana została m.in. deklaracja dla podatku akcyzowego od 
wyrobów węglowych (AKC-WW). Ponadto obowiązująca obecnie deklaracja 
„AKC-I PODATEK AKCYZOWY OD PALIW OPAŁOWYCH” została zastąpiona 
deklaracją: „AKC-I PODATEK AKCYZOWY OD PALIW OPAŁOWYCH (z 
wyłączeniem wyrobów węglowych)”. W związku z powyższym zmiany te 
powinny znaleźć odzwierciedlenie w brzmieniu podziałek klasyfikacji budżetowej 
(zmiana w załączniku nr 2 do rozporządzenia).; 

2) potrzeby ujęcia w dziale „852 Pomoc społeczna” – poprzez dodanie objaśnień 
do rozdziału „85204 Rodziny zastępcze” oraz poprzez dodanie rozdziału „85206 
Wspieranie rodziny” – nowych zadań wynikających z wchodzącej w życie z 
dniem 1 stycznia 2012 roku ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 149, poz. 887), a także 
uwzględnienia brzmienia art. 244 tej ustawy, zgodnie z którym z dniem 1 
stycznia 2012 r. ulegają likwidacji ośrodki adopcyjno-opiekuńcze. Natomiast od 
dnia 1 stycznia 2012 r., zgodnie z powołaną ustawą, funkcjonować będą ośrodki 
adopcyjne (zmiana w załączniku nr 2 do rozporządzenia); 

3) potrzeby utworzenia rozdziału „90024 Wpływy i wydatki związane 
z wprowadzeniem do obrotu baterii i akumulatorów” w celu odrębnej ewidencji 
w zakresie wielkości wpływów na rachunku dochodów budżetu państwa z tytułu 
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wprowadzenia do obrotu baterii i akumulatorów, co z kolei stanowi podstawę do 
określenia wysokości środków przekazywanych w formie dotacji celowej dla 
marszałka województwa na realizację zadania w zakresie prowadzenia 
publicznych kampanii edukacyjnych. W świetle art. 65 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. Nr 79, poz. 666, z późn. zm.) 
marszałek województwa prowadzi odrębny rachunek bankowy w celu 
gromadzenia i przekazywania wpływów z opłaty produktowej, dodatkowej opłaty 
produktowej, środków przekazywanych przez wprowadzających baterie lub 
akumulatory, o których mowa w art. 37 ust. 4, oraz nieodebranej opłaty 
depozytowej. Środki te marszałek województwa przekazuje na rachunek 
dochodów budżetu państwa w terminie do dnia 30 kwietnia roku następującego 
po roku, którego wymienione środki dotyczą. Ponadto, zgodnie z art. 66 ustawy, 
marszałek województwa realizuje zadania w zakresie prowadzenia publicznych 
kampanii edukacyjnych na terenie województwa jako zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej. Wysokość środków przeznaczonych na realizację 
zadania w zakresie prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych stanowi 
równowartość środków przekazanych przez marszałków województw na 
rachunek dochodów budżetu państwa w roku poprzednim, pomniejszona 
o środki przekazane Inspekcji Handlowej na badania laboratoryjne w zakresie 
zawartości metali ciężkich w bateriach lub akumulatorach (zmiana w załączniku 
nr 2 do rozporządzenia); 

4) potrzeby wprowadzenia zmian do opisu cyfry 9 w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia, z uwagi na problemy związane z przyporządkowaniem wyżej 
wskazanych dochodów do odpowiedniej czwartej cyfry, co ma na celu 
ujednolicenie sposobu ich klasyfikowania. Zmiana ta jest również zbieżna z 
projektowanymi regulacjami w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania 
budżetu państwa. Uzupełnienie do opisu symbolu 9 dotyczy dochodów, których 
źródłem są odsetki takie jak: 
1) odsetki od przekazanych w formie zaliczki środków zgromadzonych przez 
beneficjenta na wyodrębnionym rachunku do obsługi projektu finansowanego z 
udziałem środków europejskich, 
2) odsetki od zwrotów środków wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
wykorzystanych z naruszeniem procedur właściwych dla realizacji wydatków w 
ramach danego programu lub projektu, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, 
3) odsetki od środków pozostałych do rozliczenia przekazanych w ramach 
zaliczki. 
Innym źródłem dochodów, o którym mowa w opisie są środki z tytułu kar 
umownych, opłat rezygnacyjnych, wadiów oraz pozostałych dochodów lub 
przychodów powstałych w związku z realizacją projektu finansowanego 
z udziałem środków europejskich;  

5) potrzeby ujmowania w jednym paragrafie wpłat z zysku przedsiębiorstw 
państwowych i jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, z uwagi na końcowy 
etap procesu przekształceń przedsiębiorstw państwowych w jednoosobowe 
spółki Skarbu Państwa, w zakresie uchylenia paragrafu „072 Wpłaty z zysku 
przedsiębiorstw państwowych”, oraz nadania nowego brzmienia paragrafu 073 
(zmiany w załączniku nr 3 do rozporządzenia); 

6) potrzeb analityczno-informacyjnych budżetu państwa, w związku z brzmieniem 
wprowadzonych w 2010 r. przepisów art. 56 ust. 4, 4a i 4b ustawy z dnia 30 
sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2002 r. Nr 171, poz. 
1397, z późn. zm.), w zakresie wyodrębnienia paragrafu dochodów „079 Wpłata 
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do budżetu nadwyżek środków znajdujących się na rachunkach państwowych 
funduszy celowych tworzonych z przychodów z prywatyzacji” (zmiana 
w załączniku nr 3 do rozporządzenia);        

7) zakończenia realizacji zadań zawartych w „Programie profesjonalizacji Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2008-2010”, który miał na celu 
podwyższenie zdolności operacyjnych i potencjału Sił Zbrojnych m.in. przez 
zmianę struktury osobowej i wprowadzenie zawodowych rodzajów czynnej 
służby wojskowej, w zakresie zmiany brzmienia paragrafów 405 i 406 (zmiany w 
załączniku nr 4 do rozporządzenia); 

8) konieczności doprecyzowania zakresu przedmiotowego paragrafów dochodów 
i wydatków 246 i 628, umożliwiających klasyfikowanie środków przekazywanych 
przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących (bądź na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych) dla jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, poprzez wskazanie w objaśnieniach, iż 
wymienione paragrafy mają zastosowanie także do dotacji, o których mowa w 
art. 411 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska (zmiany w załączniku nr 3 i 4 do rozporządzenia).  

 Proponuje się, aby przepisy projektu rozporządzenia weszły w życie z  dniem 
1  stycznia 2012 r., co pozostanie w zgodności z datą wejścia w życie art. 66 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach. Natomiast w odniesieniu do 
klasyfikacji rozdziałów służących ewidencji podatku akcyzowego od wyrobów 
węglowych przewiduje się wejście w życie przepisów projektu rozporządzenia § 1 pkt 1 
lit. a z dniem 2 stycznia 2012 r.  

Przedmiot rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

    Rozporządzenie nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów dotyczących 
notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Z chwilą przekazania rozporządzenia do uzgodnień międzyresortowych, 
stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm), projekt rozporządzenia 
został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej. Żaden z podmiotów w trybie 
przepisów powyższej ustawy nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem 
rozporządzenia.  
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny: 

Klasyfikacja będzie stosowana przez jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych i w związku z tym rozporządzenie ma wpływ na podmioty wymienione 
w art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Podmioty te mogą wykorzystywać klasyfikację w planowaniu, rachunkowości 
i sprawozdawczości, ale według szczegółowości określonej dla tych podmiotów 
w odrębnych przepisach. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji: 

Klasyfikacja jest narzędziem technicznym do prezentowania danych, nie stanowi 
materialnoprawnej podstawy do ustalania i pobierania dochodów oraz do 
dokonywania wydatków, jak również przepisy przedmiotowego aktu prawnego nie 
wykraczają poza prawnie uregulowane już zagadnienia z zakresu spraw 
finansowych i w związku z tym rozporządzenie nie wymaga konsultacji społecznych, 
w tym również z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym bud żet państwa 
i bud żety jednostek samorz ądu terytorialnego: 

Zakres przedmiotowy rozporządzenia jest neutralny z punktu widzenia obciążeń 
jednostek sektora finansów publicznych oraz nie spowoduje zmniejszenia 
dochodów i zwiększenia wydatków budżetu państwa i budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego.  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy: 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjno ść gospodarki i przedsi ębiorczo ść, 
w tym na funkcjonowanie przedsi ębiorstw. 

Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuacj ę i rozwój regionalny: 

Rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
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